
  K
dyž člov

ěk vstu
puje do n

ových věcí, je d
ob

ré se ohlédnout a uv
ědom

it si, že z ně
čeho vychází, ně

čím
 je ovlivn

ěn, na 
n
ěco reaguje. D

em
osním

ek „V
zpom

ínky na C
H

E
R

M
Ó

N
“ je pr

áv
ě takovým

 ohlédnutím
 člen
ů folkového tria A

M
N

IS
 

(B
ard – Judith – M

ary).  

S
kupina C

H
E

R
M

Ó
N

 byla ce
lou dobu své existence (1998

 – 2005) pro šíři svého žánrové
ho záběru těžko zařaditelná, 

pohybovala od folku, rocku a p
opu až k p

seudorenesa
n
ční hud

bě. N
ahrávka, kterou V

ám
 předkládám

e, vznikla
 ve

 
vrcholném

 období ka
pely jako studiová verze V

elikon
o
čního koncertu. S

lovo „studiová“ je tu však použito 
pouze

 proto, že 
nešlo o živé vystoupení před publikem

. Při nahrávání se sním
ala kom

pletní kapela a nebyl pou
žit jediný playback.  

D
nes jako bývalí členové uskupení vidím

e 
řad

u věcí jinak než v době, kdy tato nahrávka vznikla – vždy
ť od jejího pořízení 

uplynulo už 10 let. Přesto se k tvorbě kapely hlásím
e jako k našim

 hudebním
 i duchovním

 k
o
řen
ům

 a existují jasné průniky 
m

ezi současnou hudební polohou A
m

nisu a tehdejšího C
herm

ónu.
 

Ú
rove

ň 
dem

osním
ku 

je 
poznam

en
ána 

p
řed

evším
 

nedostatkem
 

p
ředchozích 

zkušeností 
s nahráváním

 
a 

om
ezeným

i 
technickým

i m
ožnostm

i, které jsm
e v té dob

ě m
ěli k dispozici. D

oba i technika však pokro
čila a tak jsem

 měl m
ožnost 

nahrávku digitalizovat a zvuk 
částečn

ě upravit. V
ě
řím

, že tolerantním
u poslucha

či m
ůže přinést příjem

ný zážitek. 

Z
a trio A

M
N

IS
 B

ard, leden 2011 

  
 
 

 
 
 
  

 
 

 
VVzzppoommíínnkkyy  nnaa  CCHHEERRMMÓÓNN   
 

1. Žalm 80 - Overture (I. B. Horáček) 1:47 
2. Kristus kraluje (K. Řežábek) 1:34 
3. Pán Bůh je síla má (anonym, upr. I .B. Horáček) 3:21 
4. Jerušalajim šel zahav (Naomi Šemer, překl. J. Prudil) 5:38 
5. Hava nagila (A. Z. Idelsohn) 3:04 
6. Oh, Freedom (spirituál, překl. I. Horáček) 3:09 
7. Krev po dřevě stéká (spirituál) 2:55 
8. Úžasná láska (autor neznámý) 3:31 

 
 
 
Arr: Chermón   Total time: 24:59 
 
 

CChheerrmmóónn::  
Ivo „Bard“ Horáček – kytara, zpěv, vedoucí 

Jitka „Judith“ Horáčková – zpěv, tamburína 
Ondřej Kohout – baskytara 

Šárka Kohoutová – zpěv 
Daniela Plevová – zpěv 

Markéta Plevová – klávesy, flétna, zpěv 
 

 
Nahráno 28. 4. 2001 v modlitebně Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi. 
Zvuk: Jakub Zajíček, Jan Pleva 
Digitalizace nahrávky a remastering: Ivo Bard Horáček (leden 2009 – prosinec 2010) 
Cover: S. Bradshaw, H. A. Harper - „Mount Hermon“ 
Grafická úprava: Ivo Bard Horáček 
Mail: info@ibard.wz.cz       ICQ: 422869130     WWW: ibard.wz.cz

       
 

Vzpomínky na 

CHERMÓN 
 


